
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 778 DEL 26/10/2016

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 5 - SERVIZI TECNICI / VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
Assunzione impegno di spesa per comodato struttura coperta di proprietà della Fondazione Spazio Reale
Impresa Sociale per l’anno 2016.

 

Responsabile del procedimento:  GAZIANO SALVATORE

Responsabile del provvedimento:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
 

SETTORE V 
 SERVIZI TECNICI E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 
SERVIZIO ATTIVITA’ SPORTIVE 

 
 

DETERMINAZIONE N. _________ del _________________ 
 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per comodato struttura coperta di proprietà della 
Fondazione Spazio Reale Impresa Sociale per l’anno 2016. 
 

 
IL DIRIGENTE  

. 
Richiamato lo schema di convenzione  approvato con deliberazione n. 257 del 
20.12.2011, con cui il Comune di Campi Bisenzio acquisisce in comodato l’utilizzo 
della struttura coperta, da adibire a palestra, di proprietà della Fondazione Spazio Reale 
Impresa Sociale  posta in San Donnino - Via San Donnino n. 6; 
Visto che all’art. 3 della medesima convenzione si stabilisce che l’Amministrazione 
Comunale dovrà corrispondere un rimborso spese annuale pari a € 45.000,00, pari a 
quanto previsto nel contratto di comodato; 
Ritenuto pertanto  necessario di impegnare  la somma  di Euro 45.000,00 quale importo   
da corrispondere, per l’anno 2016, alla Fondazione Spazio Reale Impresa Sociale,  e per 
essa al suo legale rappresentante,  per l’acquisizione in comodato della struttura coperta 
di proprietà della stessa  Fondazione;  
Visti: 
Il D.Lgs n. 267/2000; 
Il D. Lgs 118/2011 e smi; 
Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D. Lgs 118/2011); 
Lo Statuto comunale; 
Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Il regolamento comunale di contabilità; 
Il regolamento comunale sui controlli interni. 
La deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 29/01/2016 “Aggiornamento del 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione contenente il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità – triennio periodo 2016 – 2018”; 
 
Dato atto che: 
-  con Deliberazione n. 54 del 24.3.2016 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione per l’anno 2016; 
- con Deliberazione del C.C. n. 157 del 29/9/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, sono state apportate variazioni al Bilancio;  
- con Deliberazione n. 114 del 4.10.2016  la G.C. ha approvato la variazione al P.E.G. 
2016 – 2018.  
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 – T.U.E.L.; 



 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di impegnare, per le motivazioni suddette  la somma di € 45.000,00 per la 
corresponsione dell’importo dovuto per l’utilizzo della struttura coperta, adibita a 
palestra, di proprietà della Fondazione Spazio Reale Impresa Sociale  per l’anno 2016; 
 
2) di imputare la somma complessiva di Euro 45.000,00 al cap. 653 “Spese per gestione 
terzi impianti sportivi”  del Bilancio 2016; 
 
3) di dare atto che responsabile del presente procedimento, ai sensi e per le finalità 
previste dalla Legge 241/90, il sig. Gaziano Salvatore, Specialista Amministrativo. 
 
 
 
       Il Dirigente del Settore 5° 
         Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti 


